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FORSVARSMINISTEREN  

 

22. oktober 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 24. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 80 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jeppe Ja-

kobsen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 80: 

Kan ministeren bekræfte, at der ved alle operative myndigheder, f.eks. hjemmeværnsdi-

strikterne, er etableret indkøbsordninger, såsom tjenstligt kreditkort, der gør, at frivillige 

hjemmeværnsmedlemmer ikke bedes om selv at lægge ud for mad og forplejning ved ikke 

varslede indsættelser?  

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Hjemmeværnskommandoen om en udtalelse til brug for 

Forsvarsministeriets besvarelse, idet Forsvarsministeriet har lagt til grund, at spørgsmålet 

kun vedrører Hjemmeværnets operative myndigheder. Hjemmeværnskommandoen har i 

den anledning oplyst følgende: 

 

”Hjemmeværnskommandoen har ikke fra centralt hold etableret indkøbsordninger til for-

plejning ved Hjemmeværnets myndigheder, ligesom det heller ikke er pålagt Hjemmevær-

nets myndigheder at erhverve myndighedsspecifikke tjenstlige kreditkort.  

  

Hjemmeværnets myndigheder har mulighed for at anvende Forsvarets aftale med Eurocard 

om kreditkort – med privat hæftelse – til frivilligt nøglepersonel, jf. reglerne i Modernise-

ringsstyrelsens cirkulære nr. 24 af 20. april 2010 om anvendelse af betalingskort. 

 

Hjemmeværnets frivillige kan ved akutte indsættelser indkøbe forplejningen samlet og få 

leverandøren til at sende faktura til respektive Hjemmeværnsmyndighed. Alternativt kan 
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den/de frivillige selv lægge beløb ud for forplejning, som efterfølgende refunderes med op 

til de beløbsgrænser, der angives i besvarelsen af FOU alm. del - spørgsmål 106, 2014-2015 

(1. samling).  

 

Det betyder, at der er situationer, hvor der af praktiske årsager vil blive foretaget udlæg til 

forplejning, også til mere end én persons måltid(-er). Hjemmeværnet har fokus på, at mu-

ligheden for at foretage udlæg som udgangspunkt begrænses til det, den er tiltænkt, nemlig 

akutte indsættelser. Det er et område, der indgår som et element i Hjemmeværnets løben-

de kontrol.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


